ſe vel
per ſe aut per alium occiſo aut homicida autaliquo ex propinquis. Unde

& ipfe& propinqui & univerſa cognatio ejus aut in fugam conjiciebant ſe, aut

fi animus ad audendum etiam armis inſtructi vim videpellebant. Tacitus de

Germanis : Suſcipere tam inimicitias ſeu patris, ſeu proqinqui, quam amicitias

neceffe eft . Sic dum invicem ſe tuentur profuſus paffim ſanguis. Nec reli

quum quicquam aliud quam cum propinquis tranſactio.cum propinquis tranſactio . Quæ poftquam

interceſſerat, præſtita etiam ſtatim homicidæ ſecuritas. De Sichario & Au

ſtreſigilo Gregorius Turonenſis refert lib.7.cap.47. cum eſſet Auſtreligilus,

& quidam cum eo alii , a Sichario interfectus, Sichariuspetitus a propinquis

defun & ti poſt varias contentiones , poft cædes, poſt tumultus ægre & vix eva

fit. Nec quietem conſecutus niſi poſtquam tranfa &tum , ſolutumque ab eccleſia

Turonenſi argentum . Quod cum interceffione ipſius Gregorii Turonerlis
Mmmm 2 eflec
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effet factum , Sichario ab adverſariis conceffa fecuritas. Tunc , inquit , dan
† Argen

to ab eccleſia † argento , que judicaverant accepta ſecuritate componunt, datis

mangelt , ſibi per partesinvicem ſacramentis,ut nullo unquam temporecontra alteram
mansgilt, pars altera mußitaret , & fic altercatio terminum fecit. Cautionis formulam ,

macchgelt, qua
conceffa hæc, expreſſit Marculfus lib. 2. cap. 18. Expreffit Auctor for

5. foengeltihe mularum fecundum legem Romanamcap. 29. Magna autem ejusvis. Nam
Lantrecht
van som nec judici , poftquam præſtita hæc, licuit reum deinceps perſequi. Privatus

d'Om .

landen lib,fiquis violaret luebat dextræ amiffione. Grot. 3. man . 32. §. Uyt een miſdaat,

7.9 . 3.& Scripto de eo inter cætera expreſſe etiam cautum , ut ibi apud Marculfum

23. Grot. Propterea juxta quod convenit, banc epiſtolam fecuritatis in te nobisconfcribere

z.man.32.complacuit , ut deipſa morte germani noftri, nec a me , nec ab heredibus meis ,
Sand. s .

autjudiciaria poteftate , nec a quolibet nullo cafu nec refragationem aliquam ,

decif. 8.

def. 7 .
· aut damnietatem amplius habere non pertimeſcas , ſed in omnibus exinde ductus

Reſp. abſolutus appareas. Nec mirum quod nec judici. Propinquis non pe

Holl. 3. tentibus vix ullæ ejus partes hic. Ipſis contra inter ſe , donecfacta trans.

6 conſ: 168, actio, velut bellum privatum . Faciebant invicem inſidias & bonis & vitæ.

Widrigild. Flammis graflabantur ,rapinis , incendiis.Domos perfringebant. Vaſta,

Wirgildusbarbare in banit, diripiebant annonam , fructus , fupellectilem . Erf ſevere id inter

legibus A- dum prohibitum , ut charta , verbi gratia Ann. 1290. Univerſis Chriftifi

lemanni. delibus præfentis.pagine tenorem percepturis, Nos Dei miſericordia Abbas &

cis, Bajoa. Conventus fancti Odulphi ordinis beati Benedi ti Stauriæ , Scultetusque

riis & c. Si Scabini, ceterorumque univerſitas civium eorundem ,G.Præpofitus de Henleſen ,
quæratur

de ejus
A. Decanus , G. Decanus de Bodelswaert cum Judicibus Ó Conſulibuscæ

ſumma. tuum Fornakker , Weldenzee , Hemlen , Harich , falutem in ſalvandorum

Solven• Salvatore. Univerfitati veftra præfentium teftimonio declaramus , quod in bono

tem fæpe pacis in unum Stauriæ convocati jura ſeu plebiſcita ejufdem per bella civilia quafi

adpauper; exinanita'reſtauravimus omni guerra feu diffenfione civium compofita. Statuimustatem , ad

inopiam ,
igitur, quod infra Civitatis terminos non debeant pari pel finere pro homicidio

redigebat,
domorum

ut non mitum quod ecclefia hic folvit interim defuo. Aimoin . lib. 3. hiſt. cap. 78. Inter

Francos do Britannos super fluvium Wiſconbellum ortum , ubi Bippolenus dux Francorum

faétione Ebrecbarii alterius ducis a Britonibus jugulatur. Undepoft Ebracharius mul&tam ,

quam lex parentibus interfe&ti folvendameffe præcepit , reddere coactus ad inopiæ malum
devolutus eft. Judex etiam placandus & ei aliquid folvendum . Vulgo fredum , voca

bant , quod Wirgildi pars tertia . Unde & vel eo ipſo transactio difficilis. Jus Opſtals
bomicum'apud Siccama ad Leg. Frifior. tit. 2. Quicunque commiſerit homicidium , e non

fatisfecerit dewergildo, fiprofugandotranfieritad aliam terram , intra terras noftras diftas a
Gibidem detentus fuerit , fi tunc amici interfe &ti conquerantur in terra , ubi bomicida detine

tur , quodtunc detentor illius homicide debet ipſum amovere infra o&to dies immediate fequen
tes , aut folvat pro eo amicis interfe &tiXL . marcas antiquas , datotidem judicibus iftius diftri

of us. Ada.CaroliMagni Capitul.lib.4.cap. 56.
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domorum fieri incendia , velfracturas , nec perſonarum captivitatem , pecorum

vel rerum mobilium rapinam , domorum vel navium invaſiones violentas , neque

ob aliquam cauſam , ſub pæna octoginta librarum Principi, Judicibus , á toti

dem Communitati & c. Inhibuimus etiam , ut Staurienſes nec frangant vel in

cendant domos aliquorum extra civitatem pro homicidio , neque extranei

pro eodem vel ob aliquam caufam domos Civium Stauria , naves , vel res mobi

les auſu temerario invaderepraſumant & c. Miratur Carolus Magnus veſa

niam ', ſævitiam lib. 3. Capitul. cap. 180. Neſcimus , inquit , qua pernoxia

inventione a nonnullis ufurpatum eft, ut hi, qui nullo miniſterio publico fulciun

tur, propter ſua odia do diverfißimas voluntates peßimas indebitum fibiufurpant

in vindicandis proximis & interficiendis hominibus vindicta minifterium , & quod

Rexſaltem in uno exercere debuerat , propter terrorem multorum , ipfi impuden

ter in multis perpetrare non metuunt propter odium . Odium erat ingens. Nec
inter noxios autinnoxios ullum plane hic diſcrimen. Cædem etiam paffim * Formula

in innoxios vindicabant. Donec ſuſtulit fævitiam & edi &to prohibuit Phi- apud Lin.

lippus Burgundiæ Dux Ann. 1455 . Dat ſo wanneer in onſen lande voorſz , denbro

van Hollant& c, enigh vechtelijck geſchiet , daar doorſlagen , leemten , oft
gium 124.

fingen af komen , dat die maghen van beyde partyen , die niet mede in vaerde fuit ,quod
Confeffus

noch in velde geweeſt en hebben na den vechtelijck voorſz enen goeden vaſten vre- kominem

de hebben ſullen ſes weken lanck , op dat binnen dier töt een ygelijck aan beyde ipfius Epis

fyden , die vrede begeert, enen vrede moge doen foecken en maken & c. Vid. fcopi vel

Kennemarior. Statut.& privileg.p. 52. Transactio & nihil aliud mali præ- batis alice
illius Ab

. &
, uno

ſens remedium . Magna ejus olim vis. Imo poftquam transactum tranfi de inquire
genti ab ipſo judice ſecuritas conceflà. Conceffa etiam indiſtincte de eo baturin

contra quoſcunque * defenſando ,' tuendo , aut alioquin de reſtituendo ei terfeciſſet.

Oprime autem judex , ſi res cum innocente , fi cum rei Hac igitur

propinquis, fi cum eo, qui feciffet quid ad vitam defendendam , ad pudici. de cauſa
Mmmm 3

quantum dediflet.

judicatum
tiam

eft ei ab

ipfo Comite , velabipfis Scabinis d pagenfibus loci illius , ut illam leudem , quod ſuntfolidi

tanti, pro fuo wadio ponere deberet , quod ita & fecit. Poftea vero neceſ]e fuit , & ipfi

bomini, qui ipfam leadem ponere vifus eſt , talem epiſtolam fecuritatis per manuseorum firma

tam ab ipfo Pontifice , velab ipfo Comite, ſeu ab aliis illius loci pagenfibus acciperedeberet , ut

in poftmodum de illo bomicidio , quod tunc componere viſus eft fecutus valeat refidere. Et

poftea aliquis exftiterit quæcunquelibet perfona , yui ipfum hominem dehoc remallare voluerit ,

ipfifratres vel fucceffores ipfius , feu agentes ejus , qui banc compofitionem accipere viſi ſunt,

ip/um hominem contra quemlibet defenfare debeant ,& fi hocfacere non potuerint , reftituere